REQUERIMENTO Nº  33/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,  seja enviado Ofício ao Poder Executivo Municipal, solicitando ao mesmo que informe a esta Casa sobre a possibilidade de investimento por parte da Prefeitura  Municipal, no sentido de subsidiar uma empresa montadora de ultraleve avançado, para se instalar em Lagoa da Prata.

JUSTIFICATIVA:

Há atualmente uma empresa com sede no Estado de São Paulo, que demonstrou interesse em vir para Lagoa da Prata para abrir uma filial em nosso Município, o que com certeza contribuirá para o desenvolvimento de nossa cidade, principalmente com mais oferta de emprego.

Sala das sessões, 13 de março de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador – Líder do PC do B